日本防災士会 千葉県北部支部

役員会 議事録

【日時】令和 2年 12 月 5 日(土)  13：30～16:00

【会場】千葉市民活動支援センター会議室

【出席者】（敬称略）

・出席（オンライン出席者も含む）：

（役員&新役員候補）谷正美、中村利孝、竹内哲志、佐藤修一

（新役員候補）大塚晃一、石川孝、青山久子

【役員会と新役員候補会議の同時開催】

役員会と新役員候補会議を同時開催とし、合議の上役員会に諮るものとする。

【役員会成立確認】

役員が６名中４名出席であることから、役員会の成立を確認した。

【議題１】臨時総会開催に向けての検討

＜資料＞無し

臨時総会開催の検討を行った。

１．臨時総会当日の役割分担の検討を行い、開催運営に問題がない分担となっていることを確認

した。

２．12 月 5 日現在で、総会成立充足数をほぼ満たしていることから、総会は成立する見通しで

あることを確認した。（追記：12 月 8 日現在、有効数９１であり、充足数７５を上回ってい

る）

【議題２】日本防災士会一県一支部方針への対応検討

＜資料＞無し

千葉県支部と情報交換をしたことから、その状況の情報共有及び対応を検討した。

１．千葉県支部は一県一支部について、12 月の役員会で検討を行う。

２．千葉県支部 12 月役員会以降に、北部支部と具体的な打ち合わせを持つ方向で調整する。

３．北部支部臨時総会において、一県一支部の状況について説明を行う。

【議題３】その他

① 臨時総会後の会計体制の検討

・事務局提案の、不正を極力防止する体制を臨時総会後に実施する。

・具体的な時期は、準備が整い次第とする。

② 支部ホームページ「防災Ｑ＆Ａ」の扱いの検討

・「防災一口メモ」的な、知っておいて欲しい防災知識の広めることを目的とする。

・支部会員から広めたい内容を募集する形とする。

・ホームページへの質問フォームの掲載は行わない。

・試行として、事務局が用意した項目を掲載する。

③日本防災士会の「会員向けアンケート」への回答依頼

・12 月 1 日から日本防災士会ホームページで「会員向けアンケート」を 12 月末まで実施してい

ることから、支部会員は回答をお願いしたいとの要望があった。

http://hqnews.blog.fc2.com/blog-entry-381.html

【今後の役員会等日程予定】

日程：・1月 9日（土）：会議室、13 時から

・2月 6日（土）：会議室、13 時から

・3月 6日（土）：会議室、13 時から

・4月 3日（土）未定：会議室、13 時から

於：千葉市民活動支援センター（上記全日程）

以上

（文責：事務局）